
  TND/25/4 

1 
 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA KOMITEJA 
 SĒDES PROTOKOLS 

Tukumā  

2025. gada 10. aprīlī         Nr. TND/25/4 

Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde sasaukta 2025. gada 10. aprīlī plkst. 10.30 Talsu 

ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā. Sēde ir atklāta un notiek klātienē, izmantojot elektronisko 

balsošanas sistēmu dokumentu vadības programmā “LIETVARIS”. Sēdei ir slēgtā daļa. Paralēli tiek 

izmantots tiešsaistes videokonferences sarunu rīks (attēla un skaņas pārraide reālajā laikā). 

Sēdi plkst. 10.30 atklāj un vada Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētāja Dace 

Adiņa, protokolē lietvedības sekretāre Anita Belousa. 

Tiek veikts sēdes audioieraksts. 

Sēdē piedalās: 

Izglītības, kultūras un sporta komitejas deviņi balsstiesīgie deputāti: 

- Dace Adiņa, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, Ilze Gotfrīda-Siliņa (attālināti, izmantojot 

tiešsaistes videokonferences sarunu rīku Zoom), Oskars Kambala, Modris Liepiņš, Rimants 

Liepiņš, Inga Priede, Edīte Zelča; 

deputāti: 

- Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis (attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku 

Zoom), domes priekšsēdētājs Gundars Važa; 

pašvaldības administrācijas darbinieki: 

- Anita Belousa, Lelde Bičuša, Ilze Blanka, Baiba Latve (par darba kārtības 13. jautājumu), Ivars 

Liepiņš, Sanita Limanska (līdz darba kārtības 13. jautājumam), Ingrīda Smuškova, Jeļena Šnikvalde 

(līdz darba kārtības 13. jautājumam), Inese Valtere, Tamāra Vaļuka, Sintija Vārpiņa (līdz darba 

kārtības 13. jautājumam), Daina Vilmane, Arturs Vinbergs, Elīna Zviedre; 

citi: 

- Agita Puķīte – laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste. 

Sēdes izsludinātā darba kārtība: 

1. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 25. maija 

saistošajos noteikumos Nr. 10 “Tukuma novada pirmsskolas izglītības nodrošināšanas 

funkciju īstenošanas kārtība”” projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

2. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 29. jūnija 

saistošajos noteikumos Nr. 12 “Par Tukuma novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu 

jauniešu studijām augstskolā”” projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


  TND/25/4 

2 
 

 

3. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2021. gada 27. oktobra 

saistošajos noteikumos Nr. 29 “Par Tukuma novada pašvaldības atbalstu bērniem, kuri 

apmeklē privātās pirmsskolas izglītības iestādes”” projekta nodošanu sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai. 

4. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2021. gada 24. novembra 

saistošajos noteikumos Nr. 37 “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Tukuma novada 

pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēs”” projekta nodošanu sabiedrības 

viedokļa noskaidrošanai. 

5. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 26. oktobra 

saistošajos noteikumos Nr. 20 “Par interešu izglītības programmu licencēšanas kārtību 

Tukuma novadā”” projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

6. Par noteikumu “Pedagogu profesionālās kompetences pilnveides programmu saskaņošanas 

kārtība” izdošanu. 

7. Par noteikumu “Izglītības un zinātnes ministrijas un Tukuma novada pašvaldības iestādes 

“Pašvaldības administrācija” Izglītības pārvaldes Atzinības raksta un Pateicības raksta 

piešķiršanas noteikumi” izdošanu. 

8. Par noteikumu “Tukuma novada balvas izglītībā “GADA SKOLOTĀJS” piešķiršanas 

kārtība” izdošanu. 

9. Par noteikumu “Par Tukuma novada izglītības iestāžu izglītojamo un pedagogu apbalvošanu 

ar naudas balvu” izdošanu. 

10. Par noteikumu “Par interešu izglītības programmu izvērtēšanu un mērķdotācijas sadali 

Tukuma novadā” izdošanu. 

11. Par Komisijas pirmsskolas vecuma bērnu uzņemšanai izglītības iestādē nolikuma 

apstiprināšanu. 

12. Par grozījumiem Tukuma novada bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupas nolikumā. 

13. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 28. septembra noteikumos Nr. 68 

“Kārtība, kādā piešķir Tukuma novada pašvaldības finansējumu nevalstisko organizāciju 

iniciatīvām” (prot. Nr. 16, 21. §). 

14. Par Viesatu pagasta ģerboņa projekta virzīšanu izskatīšanai Valsts Heraldikas komisijā. 

15. Par Degoles pagasta ģerboņa projekta virzīšanu izskatīšanai Valsts Heraldikas komisijā 

Sēdes slēgtā daļa:  

16. Par finansiālu atbalstu X. 

Balsojums par darba kārtības jautājumiem 

Sēdes vadītāja Dace Adiņa aicina balsot par sēdes darba kārtību, ja deputātiem nav 

ierosinājumu vai priekšlikumu. 

Par darba kārtību balso: 

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Andris Fridrihsons, Ilze Gotfrīda-Siliņa, Oskars Kambala, 

Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Inga Priede, Edīte Zelča, Sandis Čilipāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: apstiprināt šādu sēdes darba kārtību: 
 



  TND/25/4 

3 
 

 

1. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 25. maija 

saistošajos noteikumos Nr. 10 “Tukuma novada pirmsskolas izglītības nodrošināšanas 

funkciju īstenošanas kārtība”” projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

2. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 29. jūnija 

saistošajos noteikumos Nr. 12 “Par Tukuma novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu 

jauniešu studijām augstskolā”” projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

3. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2021. gada 27. oktobra 

saistošajos noteikumos Nr. 29 “Par Tukuma novada pašvaldības atbalstu bērniem, kuri 

apmeklē privātās pirmsskolas izglītības iestādes”” projekta nodošanu sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai. 

4. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2021. gada 24. novembra 

saistošajos noteikumos Nr. 37 “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Tukuma novada 

pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēs”” projekta nodošanu sabiedrības 

viedokļa noskaidrošanai. 

5. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 26. oktobra 

saistošajos noteikumos Nr. 20 “Par interešu izglītības programmu licencēšanas kārtību 

Tukuma novadā”” projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

6. Par noteikumu “Pedagogu profesionālās kompetences pilnveides programmu saskaņošanas 

kārtība” izdošanu. 

7. Par noteikumu “Izglītības un zinātnes ministrijas un Tukuma novada pašvaldības iestādes 

“Pašvaldības administrācija” Izglītības pārvaldes Atzinības raksta un Pateicības raksta 

piešķiršanas noteikumi” izdošanu. 

8. Par noteikumu “Tukuma novada balvas izglītībā “GADA SKOLOTĀJS” piešķiršanas 

kārtība” izdošanu. 

9. Par noteikumu “Par Tukuma novada izglītības iestāžu izglītojamo un pedagogu apbalvošanu 

ar naudas balvu” izdošanu. 

10. Par noteikumu “Par interešu izglītības programmu izvērtēšanu un mērķdotācijas sadali 

Tukuma novadā” izdošanu. 

11. Par Komisijas pirmsskolas vecuma bērnu uzņemšanai izglītības iestādē nolikuma 

apstiprināšanu. 

12. Par grozījumiem Tukuma novada bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupas nolikumā. 

13. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 28. septembra noteikumos Nr. 68 

“Kārtība, kādā piešķir Tukuma novada pašvaldības finansējumu nevalstisko organizāciju 

iniciatīvām” (prot. Nr. 16, 21. §). 

14. Par Viesatu pagasta ģerboņa projekta virzīšanu izskatīšanai Valsts Heraldikas komisijā. 

15. Par Degoles pagasta ģerboņa projekta virzīšanu izskatīšanai Valsts Heraldikas komisijā 

Sēdes slēgtā daļa:  

16. Par finansiālu atbalstu X. 

1. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 25. maija 

saistošajos noteikumos Nr. 10 “Tukuma novada pirmsskolas izglītības nodrošināšanas 

funkciju īstenošanas kārtība”” projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

ZIŅO: Sintija Vārpiņa – Tukuma novada pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” 

Izglītības pārvaldes speciāliste pirmsskolas jautājumos. 



  TND/25/4 

4 
 

 

JAUTĀJUMI: Gundars Važa, Edīte Zelča. 

ATBILDES: Sintija Vārpiņa, Jeļena Šnikvalde. 

Dace Adiņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Andris Fridrihsons, Ilze Gotfrīda-Siliņa, Oskars Kambala, 

Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Inga Priede, Edīte Zelča, Sandis Čilipāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/1-9.1/25/1 “Par saistošo noteikumu “Par 

grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 25. maija saistošajos 

noteikumos Nr. 10 “Tukuma novada pirmsskolas izglītības 

nodrošināšanas funkciju īstenošanas kārtība”” projekta nodošanu 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai” (lēmums pievienots protokola 

pielikumā). 

2. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 29. jūnija 

saistošajos noteikumos Nr. 12 “Par Tukuma novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu 

jauniešu studijām augstskolā”” projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

ZIŅO: Jeļena Šnikvalde – Tukuma novada pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” 

Izglītības pārvaldes vadītāja pienākumu izpildītāja. 

IZSAKĀS: Gundars Važa. 

Dace Adiņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Andris Fridrihsons, Ilze Gotfrīda-Siliņa, Oskars Kambala, 

Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Inga Priede, Edīte Zelča, Sandis Čilipāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/1-9.1/25/2 “Par saistošo noteikumu “Par 

grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 29. jūnija saistošajos 

noteikumos Nr. 12 “Par Tukuma novada pašvaldības stipendijas 

piešķiršanu jauniešu studijām augstskolā”” projekta nodošanu 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai” (lēmums pievienots protokola 

pielikumā). 

3. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2021. gada 27. oktobra 

saistošajos noteikumos Nr. 29 “Par Tukuma novada pašvaldības atbalstu bērniem,  

kuri apmeklē privātās pirmsskolas izglītības iestādes”” projekta nodošanu  

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

ZIŅO: Jeļena Šnikvalde – Tukuma novada pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” 

Izglītības pārvaldes vadītāja pienākumu izpildītāja. 



  TND/25/4 

5 
 

 

Dace Adiņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Andris Fridrihsons, Ilze Gotfrīda-Siliņa, Oskars Kambala, 

Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Inga Priede, Edīte Zelča, Sandis Čilipāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/1-9.1/25/3 “Par saistošo noteikumu “Par 

grozījumiem Tukuma novada domes 2021. gada 27. oktobra saistošajos 

noteikumos Nr. 29 “Par Tukuma novada pašvaldības atbalstu bērniem, 

kuri apmeklē privātās pirmsskolas izglītības iestādes”” projekta 

nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai” (lēmums pievienots 

protokola pielikumā). 

4. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes  

2021. gada 24. novembra saistošajos noteikumos Nr. 37 “Par līdzfinansējuma  

samaksas kārtību Tukuma novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēs”” 

projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

ZIŅO: Jeļena Šnikvalde – Tukuma novada pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” 

Izglītības pārvaldes vadītāja pienākumu izpildītāja. 

Dace Adiņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Andris Fridrihsons, Ilze Gotfrīda-Siliņa, Oskars Kambala, 

Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Inga Priede, Edīte Zelča, Sandis Čilipāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/1-9.1/25/4 “Par saistošo noteikumu “Par 

grozījumiem Tukuma novada domes 2021. gada 24. novembra saistošajos 

noteikumos Nr. 37 “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Tukuma 

novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēs”” projekta 

nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai” (lēmums pievienots 

protokola pielikumā). 

5. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 26. oktobra 

saistošajos noteikumos Nr. 20 “Par interešu izglītības programmu licencēšanas kārtību 

Tukuma novadā”” projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

ZIŅO: Jeļena Šnikvalde – Tukuma novada pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” 

Izglītības pārvaldes vadītāja pienākumu izpildītāja. 

Dace Adiņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

 



  TND/25/4 

6 
 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Andris Fridrihsons, Ilze Gotfrīda-Siliņa, Oskars Kambala, 

Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Inga Priede, Edīte Zelča, Sandis Čilipāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/1-9.1/25/5 “Par saistošo noteikumu “Par 

grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 26. oktobra saistošajos 

noteikumos Nr. 20 “Par interešu izglītības programmu licencēšanas 

kārtību Tukuma novadā”” projekta nodošanu sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai” (lēmums pievienots protokola pielikumā). 

6. § 

Par noteikumu “Pedagogu profesionālās kompetences pilnveides programmu  

saskaņošanas kārtība” izdošanu 

ZIŅO: Sanita Limanska – Juridiskās nodaļas juriste. 

Dace Adiņa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Andris Fridrihsons, Ilze Gotfrīda-Siliņa, Oskars Kambala, 

Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Inga Priede, Edīte Zelča, Sandis Čilipāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par noteikumu “Pedagogu 

profesionālās kompetences pilnveides programmu saskaņošanas kārtība” 

izdošanu” (lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

7. § 

Par noteikumu “Izglītības un zinātnes ministrijas un Tukuma novada pašvaldības iestādes 

“Pašvaldības administrācija” Izglītības pārvaldes Atzinības raksta un Pateicības raksta 

piešķiršanas noteikumi” izdošanu 

ZIŅO: Sanita Limanska – Juridiskās nodaļas juriste. 

IZSAKĀS: Lelde Bičuša, Jeļena Šnikvalde, Inga Priede, Gundars Važa, Imants Valers, Juris Šulcs, 

Sandis Čilipāns, Dace Adiņa. 

Jeļena Šnikvalde, atbildot uz Juridiskās nodaļas vadītājas Leldes Bičušas komentāru, 

paskaidro par noteikumu 14. punktā minēto Apbalvojumu izvērtēšanas un piešķiršanas komisiju 

un tās apstiprināšanu. Piekrīt, ka jautājums pārskatāms pēc Izglītības pārvaldes jaunā vadītāja 

iecelšanas amatā. Piebilst, ka nevēlas zaudēt pozitīvo, kas bija Izglītības pārvaldei kā iestādei. 

Notiek debates par apbalvojamo skaitu, apbalvojumu dublēšanos, kā arī kaimiņu novadu 

pieredzes apzināšanu. 

Dace Adiņa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

 

 



  TND/25/4 

7 
 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Andris Fridrihsons, Ilze Gotfrīda-Siliņa, Oskars Kambala, 

Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Inga Priede, Edīte Zelča, Sandis Čilipāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par noteikumu “Izglītības 

un zinātnes ministrijas un Tukuma novada pašvaldības iestādes 

“Pašvaldības administrācija” Izglītības pārvaldes Atzinības raksta un 

Pateicības raksta piešķiršanas noteikumi” izdošanu” (lēmuma projekts 

pievienots protokola pielikumā). 

8. § 

Par noteikumu “Tukuma novada balvas izglītībā “GADA SKOLOTĀJS”  

piešķiršanas kārtība” izdošanu 

ZIŅO: Sanita Limanska – Juridiskās nodaļas juriste. 

JAUTĀJUMI: Lelde Bičuša, Inga Priede. 

ATBILDES: Jeļena Šnikvalde. 

Jeļena Šnikvalde piekrīt, ka nepieciešams izstrādāt jaunus apbalvošanas noteikumus, 

apvienojot līdzšinējos. 

Dace Adiņa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Andris Fridrihsons, Ilze Gotfrīda-Siliņa, Oskars Kambala, 

Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Inga Priede, Edīte Zelča, Sandis Čilipāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par noteikumu “Tukuma 

novada balvas izglītībā “GADA SKOLOTĀJS” piešķiršanas kārtība” 

izdošanu” (lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

9. § 

Par noteikumu “Par Tukuma novada izglītības iestāžu izglītojamo un pedagogu 

apbalvošanu ar naudas balvu” izdošanu 

ZIŅO: Ilze Blanka – Juridiskās nodaļas juriste. 

Dace Adiņa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Andris Fridrihsons, Ilze Gotfrīda-Siliņa, Oskars Kambala, 

Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Inga Priede, Edīte Zelča, Sandis Čilipāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  



  TND/25/4 

8 
 

 

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par noteikumu “Par 

Tukuma novada izglītības iestāžu izglītojamo un pedagogu apbalvošanu 

ar naudas balvu” izdošanu” (lēmuma projekts pievienots protokola 

pielikumā). 

10. § 

Par noteikumu “Par interešu izglītības programmu izvērtēšanu un mērķdotācijas sadali 

Tukuma novadā” izdošanu 

ZIŅO: Ilze Blanka – Juridiskās nodaļas juriste. 

Dace Adiņa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Andris Fridrihsons, Ilze Gotfrīda-Siliņa, Oskars Kambala, 

Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Inga Priede, Edīte Zelča, Sandis Čilipāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par noteikumu “Par 

interešu izglītības programmu izvērtēšanu un mērķdotācijas sadali 

Tukuma novadā” izdošanu” (lēmuma projekts pievienots protokola 

pielikumā). 

11. § 

Par Komisijas pirmsskolas vecuma bērnu uzņemšanai izglītības iestādē  

nolikuma apstiprināšanu 

ZIŅO: Ilze Blanka – Juridiskās nodaļas juriste. 

Dace Adiņa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Andris Fridrihsons, Ilze Gotfrīda-Siliņa, Oskars Kambala, 

Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Inga Priede, Edīte Zelča, Sandis Čilipāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Komisijas pirmsskolas 

vecuma bērnu uzņemšanai izglītības iestādē nolikuma apstiprināšanu” 

(lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

12. § 

Par grozījumiem Tukuma novada bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupas  

nolikumā 

ZIŅO: Ilze Blanka – Juridiskās nodaļas juriste. 

Dace Adiņa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 



  TND/25/4 

9 
 

 

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Andris Fridrihsons, Ilze Gotfrīda-Siliņa, Oskars Kambala, 

Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Inga Priede, Edīte Zelča, Sandis Čilipāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumiem Tukuma 

novada bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupas nolikumā” 

(lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

13. § 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 28. septembra noteikumos Nr. 68 

“Kārtība, kādā piešķir Tukuma novada pašvaldības finansējumu nevalstisko organizāciju 

iniciatīvām” (prot. Nr. 16, 21. §) 

ZIŅO: Baiba Latve – Kultūras, sporta un sabiedrisko attiecību nodaļas sabiedrisko attiecību 

speciāliste. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs. 

ATBILDES: Baiba Latve. 

IZSAKĀS: Juris Šulcs, Imants Valers, Baiba Latve, Edīte Zelča, Dace Adiņa. 

Baiba Latve, atbildot Jurim Šulcam, paskaidro, kāpēc noteikts, ka biedrībām jābūt 

reģistrētām 18 mēnešus pirms projekta iesniegšanas. 

Juris Šulcs rosina noteikumos paredzēt, ka pieteikumu nevērtē, ja tas neatbilst kādiem 

konkrētiem punktiem, nevis piešķirt “0” punktus. 

Notiek debates par noteikumos paredzēto, ka iniciatīva tālāk netiek vērtēta, ja kritērijā tiek 

piešķirti “0” punkti. 

Dace Adiņa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Andris Fridrihsons, Ilze Gotfrīda-Siliņa, Oskars Kambala, 

Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Inga Priede, Edīte Zelča, Sandis Čilipāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumiem Tukuma 

novada domes 2022. gada 28. septembra noteikumos Nr. 68 “Kārtība, 

kādā piešķir Tukuma novada pašvaldības finansējumu nevalstisko 

organizāciju iniciatīvām” (prot. Nr. 16, 21. §)” (lēmuma projekts 

pievienots protokola pielikumā). 

14. § 

Par Viesatu pagasta ģerboņa projekta virzīšanu izskatīšanai Valsts Heraldikas komisijā 

ZIŅO: Ingrīda Smuškova – Tūrisma un mantojuma attīstības nodaļas vadītāja. 

Dace Adiņa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 



  TND/25/4 

10 
 

 

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Andris Fridrihsons, Ilze Gotfrīda-Siliņa, Oskars Kambala, 

Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Inga Priede, Edīte Zelča, Sandis Čilipāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Viesatu pagasta 

ģerboņa projekta virzīšanu izskatīšanai Valsts Heraldikas komisijā” 

(lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

15. § 

Par Degoles pagasta ģerboņa projekta virzīšanu izskatīšanai Valsts Heraldikas komisijā 

ZIŅO: Ingrīda Smuškova – Tūrisma un mantojuma attīstības nodaļas vadītāja. 

IZSAKĀS: Edīte Zelča, Oskars Kambala, Ingrīda Smuškova, Dace Adiņa. 

Ingrīda Smuškova, atbildot Dacei Adiņai, informē, ka maijā lemšanai tiks virzīti lēmumu 

projekti par Kandavas un Slampes pagastu ģerboņiem. 

Dace Adiņa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Andris Fridrihsons, Ilze Gotfrīda-Siliņa, Oskars Kambala, 

Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Inga Priede, Edīte Zelča, Sandis Čilipāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Degoles pagasta 

ģerboņa projekta virzīšanu izskatīšanai Valsts Heraldikas komisijā” 

(lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu lēmumu projektos 

norādītie personu dati ir ierobežotas pieejamības informācija. Atbilstīgi Pašvaldību likuma 

27. panta ceturtajai daļai tie netiek publiskoti. 

Sēdes slēgtā daļa no plkst. 11.11. 

16. § 

Par finansiālu atbalstu X 

ZIŅO: Sandis Čilipāns – Kultūras, sporta komunikācijas nodaļas sporta speciālists. 

IZSAKĀS: Modris Liepiņš, Agita Puķīte, Inga Priede, Sandis Čilipāns, Juris Šulcs, Edīte Zelča, 

Dace Adiņa. 

Lēmuma projekts sagatavots par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu personai X. 

[..] 

Dace Adiņa aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

 

 



  TND/25/4 

11 
 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  nav 

"PRET" -  4 (Dace Adiņa, Andris Fridrihsons, Oskars Kambala, Edīte Zelča) 

"ATTURAS" -  4 (Ilze Gotfrīda-Siliņa, Rimants Liepiņš, Inga Priede, Sandis Čilipāns) 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Modris Liepiņš – nepiedalās balsojumā) 

  

NOLEMJ: noraidīt lēmuma projektu “Par finansiālu atbalstu X”. 

Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde tiek slēgta plkst. 11.53. 

Sēdes vadītāja 

komitejas priekšsēdētāja  (personiskais paraksts) Dace Adiņa 

Protokolēja 

lietvedības sekretāre   (personiskais paraksts) Anita Belousa 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes regulas (ES) 

2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko atceļ 

Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās daļas c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu 

juridisku pienākumu. 


